
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

 

Referente Istruttoria; Dott.ssa Francesca Colomba, Dott.ssa Diletta Milo 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione 

elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 
 

U.O. n. IV 

GESTIONE PERSONALE DOCENTE II GRADO                                 Brindisi, data in protocollo 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. e l’O.M. n. 241 dell’8 aprile 2016, concernenti la mobilità territoriale e 

professionale del personale della scuola, per l’a.s. 2016/17; 

VISTO Il decreto dello scrivente Ufficio, prot. AOOUSPBR 7352 del 13 agosto 2016, 

pubblicato sul nostro sito ufficiale, “O.M. 241/2016. Mobilità del personale docente 

della scuola secondaria di II grado. a.s. 2016/2017. Pubblicazione” ed allegato 

“Elenco dei trasferimenti e passaggi del personale docente di ruolo (seconda fase - 

punti b, c e d dell'art. 6 del ccni)”; 

VISTA la Sentenza n.2828/2019 del 12/06/2019 con la quale il Tribunale di Catania – 

Sezione Lavoro – accoglieva il ricorso proposto dalla Prof.ssa VERZI’ ROSARIA, 

titolare nella provincia di Brindisi sulla classe di concorso A046 - Discipline 

giuridiche ed economiche; 

VISTO Il dispositivo n. 14212 del 22/08/2019 dell’USP di Catania Ufficio VII, con il quale 

si disponeva, in esecuzione della sentenza succitata, che – “la Prof.ssa VERZI’ 

ROSARIA, titolare in provincia di Brindisi per la classe di concorso A046 – 

Discipline giuridiche ed economiche, viene trasferita con decorrenza 01/09/2016 

all’Ambito Sicilia 006 nella Provincia di Catania,..”; 

VISTA la Sentenza della Corte di Appello di Catania n. 729 del 06/06/2023 (R.G. 

1299/2019) con la quale viene rigettato il ricorso di primo grado in riforma della 

Sentenza del Tribunale di Catania n. 2828 del 12/06/2019 favorevole alla docente 

VERZI’ ROSARIA, titolare nella classe di concorso A046 – Scienze Giuridico - 

economiche; 

VISTO  Il provvedimento prot. AOOSPCT 16531 del 13/07/2023, dell’USP di Catania, in 

base al quale “La docente VERZI’ ROSARIA è restituita alla provincia di 

provenienza, ovvero Brindisi”; 

RITENUTO Di dover dare esecuzione alla Sentenza della Corte di Appello n. 729 del 06/06/2023; 

VISTE  Le disponibilità dei posti, dopo le operazioni di mobilità a. s. 2023-24,  per la classe 

di concorso A046 – Scienze Giuridico – economiche  nella provincia di Brindisi;  

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

 

Referente Istruttoria; Dott.ssa Francesca Colomba, Dott.ssa Diletta Milo 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione 

elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it - Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni in premessa indicate, la docente VERZI’ ROSARIA, titolare nella classe di 

concorso A046 – Scienze Giuridico – economiche, viene trasferita nella provincia di Brindisi, sulla 

sede disponibile dopo le operazioni di mobilità a. s. 2023-24, codice BRIS01100C, IISS E. 

FERDINANDO, a partire dall’a. s. 2023-24. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla normativa 

vigente in materia. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Al docente Verzi’ Rosaria  

   Al Dirigente Scolastico dell’ IISS E. FERDINANDO 

   Al Dirigente scolastico IS “Ven. Ignazio Capizzi” di Bronte 

   All’USR Puglia 

All’USP di Catania mail: usp.ct@istruzione.it - uspct@postacert.istruzione.it 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Albo sito web 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it

		2023-07-24T15:37:28+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-07-24T18:44:53+0200
	protocollo




